广西壮族自治区
财 政 厅 文 件
桂财监〔2022〕202号
[image: image1.png]

广西壮族自治区财政厅行政处罚决定书
当事人:广西建标建设工程咨询有限责任公司

地址:南宁市白沙路1-6号白沙苑综合楼一层D号

根据财政部统一部署及《广西壮族自治区财政厅关于2021年开展全区政府采购代理机构监督评价工作的通知》（桂财采〔2021〕37号）要求，按照“双随机一公开”的规定，经过随机抽取流程，你公司被列入2021年政府采购代理机构监督评价名单。2021年6月至8月，本机关派出监督评价组，对你公司2020年代理的政府采购项目进行了监督评价。检查发现的主要问题及作出的行政处罚决定如下：

检查查明，你公司代理的“广西壮族自治区辐射环境监督管理站专用设备采购项目”[项目编号GXZC2020-G1-002029-GXJB（重）]招标文件规定“设备性能及配置分……（1）根据投标人的投标产品的技术参数、性能要求、功能特性等响应及正负偏离的情况，由评委横向比较后确定各投标人所属档次打分……售后服务分……（1）根据投标文件中提供的售后服务承诺、运维服务方案的完整性、可行性，人员配置、故障出现解决方案、定期回访等方面情况，由评委横向比较后确定各投标人所属档次打分。满分19分”。以上招标文件评审因素规定“由评委横向比较后确定各投标人所属档次打分”，违反了《中华人民共和国政府采购法实施条例》第三十四条第四款“采用综合评分法的，评审标准中的分值设置应与评审因素的量化指标相对应”和《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第87号）第五十五条第三款“评审因素应细化和量化，且与相应的商务条件和采购需求对应。商务条件和采购需求指标有区间规定的，评审因素应量化到相应区间，并设置各区间对应的不同分值”的规定。

综上，根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》第六十八条“采购人、采购代理机构有下列情形之一的，依照政府采购法第七十一条、第七十八条的规定追究法律责任……（七）采用综合评分法时评审标准中的分值设置未与评审因素的量化指标相对应”和《中华人民共和国政府采购法》第七十一条“采购人、采购代理机构有下列情形之一的，责令限期改正，给予警告，可以并处罚款，对直接负责的主管人员和其他直接责任人员，由其行政主管部门或者有关机关给予处分，并予通报”的规定，鉴于你公司能够配合调查、认识错误，同时考虑到违法行为的事实、性质、情节和危害程度，本机关对你公司作出警告的行政处罚。

如不服本处罚决定，可以在接到本决定书之日起60日内，依法向广西壮族自治区人民政府或者财政部申请行政复议；或者在接到本决定书之日起6个月内，依法向人民法院提起行政诉讼。

除法律另有规定外，行政复议和行政诉讼期间，行政处罚不停止执行。
　　　　　　　　　　 　    广西壮族自治区财政厅
　　　　　　　　　　　　      2022年9月27日
公开方式：主动公开
广西壮族自治区财政厅办公室              2022年9月27日印发
—2—
—3—